報 道 依 頼

函 教 ス

令和６年（2024年）１月３０日

 報道機関 各位

              函館市教育委員会生涯学習部スポーツ振興課長

函館市と株式会社北海道イエロースターズの地域振興・スポーツ振興

に関する連携協定の締結について

 このことについて，函館市と男子バレーボールチーム「北海道イエロースターズ」

を運営する株式会社北海道イエロースターズは，このたび地域振興・スポーツ振興に

関する連携協定を締結することになりました。

 つきましては，下記のとおり締結式を行いますので，取材・報道方よろしくお願い

いたします。

記

１ 日 時   令和６年１月３１日（水） １３：００～

２ 場 所  函館市役所本庁舎６階 市長会議室

３ 協定の概要

（１）協定名 函館市と株式会社北海道イエロースターズとの地域振興・スポーツ

振興に関する連携協定

（２）目 的 ・地域振興，スポーツ振興による「スポーツ健康都市はこだて」の

実現に向けた相互協力

       ・バレーボールの競技振興や競技人口の裾野拡大

（３）締結者 函館市長 大泉  潤

    株式会社北海道イエロースターズ

        代表取締役 平野 龍一／三木 智弘

         【問合せ】 〒040-8666 函館市東雲町４番１３号

函館市教育委員会生涯学習部スポーツ振興課

担当：池上

TEL：0138-21-3474 FAX：0138-27-7217